a8a Vladislaus Rex Poloniae et Hungariae (1 4 3 4 -1 4 4 4 ), sub dat. 2 2 .I I I . 1 4 4 3 ; dein 
vero a plurimis regibus Poloniae confirmatum. Cfr. Harasiewicz M., Annales Ecclesiae 
Ruthenae, Leopoli 1 8 6 2 , pag. 7 8 -8 1 .

a84 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum; voi. I, pag. 2 4 5 , nr. 1 3 5 , de dat. 7 .II. 
1 5 9 6  et alia quam plurima.

liquit, atque conservavit, praecavendo suo et Serenissimorum Successo
rum suorum nomine, ne in minimis a quocunque horum favorum fiat di- 
minutio, super qua Metropolitae (sunt verba Privilegij) jure agere tene
buntur. Quas gratias itidem Joannes III Rex285 suo Diplomate in haec ver
ba: Ad nostra studia et conatus applicamus, ut Majestas Sancta ex Regi
mine nobis concredito Divinam suam habeat consolationem, et omnia 
jura, privilegia et libertates in suo robore, cujuscunque status et conditio
nis hominibus Dominationum Nostrarum in pactis conventis conservatae 
remaneant et juramento nostro roboratae existant, anno 1676 ratihabuit 
et in perpetuum consevavit.-Praeterea Constitutio Comitiorum Genera
lium Varsaviensium anno 1631, tit. de Bonis Episcoporum Ruthenorum 
et Ecclesijs, ubi obloquitur occasione invasionum, et designat poenali- 
tates, illico superaddit: « Eidem paenalitati et foro qui ausus esset ille
gitime narrata expetere, subjacebit ». Non desunt quoque alia Diplomata 
tam de non derogandis juribus tempore Confoederationum quam de non 
recipiendis Bonis nisi jure victis.

Dum post productam in Tribunali Nuntiaturae Apostolicae Infor
mationem in fundamento praemissorum proponebatur ex parte mea co
ram nonnullis ex Ordinibus Confoederatorum, ut praememoratum Sanci
ti Decretum revocari possit, fuit responsum deferendo propositioni hac 
tamen sub Conditione, ut omnino praecedat notula cum voto Excellen
tissimi 111.mi et R.mi Domini Nuntij Apostolici, quam notulam ad instan
tes et instantissimas deprecationes extradere noluit. Et cum ultra fuisset 
propositum, Sancitum toties dictum esse non modo mihi molestissimum 
et intolerabile, sed etiam Sanctae Apostolicae Sedis juribusque ecclesia
sticis atque monarchicis praejudiciosam, respondit 111.mus Dominus Au
ditor Nuntiaturae, non esse praejudiciosum, nec quidquam derogare ex 
eo, quia illud Sancitum nos ipsi exequamur, super quibus si opus esset 
quolibet in tempore jurata haberem testimonia.

Dignetur itaque Vestra Eminent.ma R.ma Dominatio animadvertere, 
quae ego hic inserui tali in tempore, et in talibus circumstantijs positus 
possum habere remedia, cum Tribunal Apostolicum Nuntiaturae causam 
hanc delporatam qualitercunque, licet ipsae violentiae continuae et San
citum accelerationem ipsius expetunt, non decidat, verum Instrumentum 
Commissionum toties quoties ad Compromissarios ex solis delationibus 
secretis extradat, Coadjutoribus tribuat titulum Administratorum Aposto- 
licorum, quo utuntur. In ijsdem suis instrumentis brachium saeculare 
adhibendum permittat, ut ita omni ex parte formaretur falsitas, acsi ego